1º O Orçamento do Município de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, para o Exercício 
Financeiro de 2026, abrangendo seus Poderes, seus fundos, órgãos e entidades da Administração 
Pública discriminados pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita e fixa a despesa no valor de 
R$ 179.571.000,00 (cento e setenta e nove milhões, quinhentos e setenta e um mil reais), sendo R$ 
152.925.400,00 (cento e cinquenta e dois milhões, novecentos e vinte e cinco mil e quatrocentos reais) 
destinado ao Executivo, R$ 2.445.600,00 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais) destinado ao Legislativo, R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais) 
destinado ao SABF- Serviço Autônomo de Balneoterapia e Fisioterapia e R$ 20.500.000,00 (vinte 
milhões e quinhentos mil reais) destinado ao SAAE - Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia, 
elaborado nos termos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,  Lei Complementar nº 101, 
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, Portaria Interministerial Conjunta